
PARTE PRIMA

Sezione II

ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 ottobre 2015, n. 1137.

D.G.R. n. 346 del 23 marzo 2015: interventi di prevenzione del rischio si-
smico su edifici privati ex art. 2, comma 1, lett c) dell’OCDPC n. 52/2013.
III Programma regionale annualità 2012. Approvazione graduatoria in-
terventi ammessi a contributo e rimodulazione graduatoria generale ap-
provata con D.G.R. n. 469/13. 

REPUBBLICA ITALIANA

B O L L E T T I N O U F F I C I A L E
DELLA

Regione Umbria
SERIE GENERALE PERUGIA  -  28 ottobre 2015

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE  -  P E R U G I A

Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 2015



PARTE PRIMA

Sezione II

ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 ottobre 2015, n. 1137.

D.G.R. n. 346 del 23 marzo 2015: interventi di prevenzione del rischio sismico su edifici privati ex art. 2, comma
1, lett c) dell’OCDPC n. 52/2013. III Programma regionale annualità 2012. Approvazione graduatoria interventi am-
messi a contributo e rimodulazione graduatoria generale approvata con D.G.R. n. 469/13. 

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’assessore Giu-
seppe Chianella

Preso atto:
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento;
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal dirigente competente;
c) della dichiarazione del dirigente medesimo che l’atto non comporta oneri a carico del bilancio regionale;
d) del parere favorevole del direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi as-

segnati alla Direzione stessa;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1. di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’assessore, corredati dei pareri e del visto
prescritti dal regolamento interno della Giunta, che si allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e
sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;

2. di richiamare i contenuti della propria precedente D.G.R. n. 346/15 e di quanto in essa disciplinato per gli inter-
venti strutturali di rafforzamento locale o di miglioramento sismico di edifici privati di che trattasi;

3. di prendere atto, per le finalità di che trattasi, della documentazione e degli elenchi delle istanze ammissibili e di
quelle non ammissibili a contributo pervenute alla Regione entro la data del 15 agosto 2015 da tutti i 5 Comuni inte-
ressati all’iniziativa (Città di Castello, Gubbio, Pietralunga, San Giustino, Umbertide);

4. di cancellare dalla graduatoria generale (ex D.G.R. n. 469/13) e dalla graduatoria di merito (ex D.G.R. n. 346/15)
n. 4 istanze dei sigg. Menichetti Marcello (n. 145), Fioroni Pierino (n. 150), Vagnarelli Luca (n. 162), Chiocci An-
gelo (n. 174), ritenute non ammissibili a contributo per le motivazioni riportate nella determinazione del Comune di
Gubbio n. 942 del 7 agosto 2015;

5. di ritenere accettabile, per le motivazioni esposte nella determinazione del Comune di Gubbio n. 295 del 17
marzo 2015, la richiesta mossa dal Comune in merito dell’istanza del sig. Chiocci Matteo (n. 87) per l’assegnazione
del nuovo contributo di € 48.600,00 (a fronte del precedente importo di € 34.200,00) e della conseguente attribuzione
del nuovo punteggio di merito di 563 punti (a fronte del precedente punteggio di 799), e pertanto, di cancellare
l’istanza del sig. Chiocci Matteo dalla graduatoria di merito di cui alla D.G.R. n. 604/14 e riposizionare la stessa
istanza al numero 154-1 nella graduatoria di merito di cui alla tab. 1A dell’Allegato A al presente atto;

6. di ritenere accettabile, per le motivazioni esposte nella determinazione del Comune di Gubbio n. 295 del 17
marzo 2015, la richiesta mossa dal Comune in merito dell’istanza del sig. Bellucci Augusto, per l’assegnazione del
nuovo punteggio di 341 punti a fronte del precedente punteggio di 852 punti con un contributo invariato di
€ 39.300,00, dando atto che in base al nuovo punteggio l’intervento non è più rientrante tra quelli ammessi a contri-
buto con le risorse assegnate dalla D.G.R. 604/14;

7. di cancellare l’istanza del sig. Bellucci Augusto dalla graduatoria di merito di cui alla D.G.R. n. 604/14 e riposi-
zionare la stessa istanza al numero 280-1 in graduatoria generale ex D.G.R. n. 469/13 di cui all’Allegato B al presente
atto con punteggio di 341 punti e con un importo del contributo invariato pari a € 39.300,00;

8. di ritenere accettabile, per le motivazioni esposte nella determinazione del Comune di Gubbio n. 295 del 17
marzo 2015, la richiesta mossa dal Comune in merito dell’istanza della sig.ra Diamantini Giovanna, (n. 112) per
l’assegnazione del nuovo punteggio di 298 punti, a fronte del precedente punteggio di 718 punti e di assegnare allo
stesso soggetto il nuovo contributo di € 60.000,00 a fronte del contributo di € 43.500,00, dando atto che in base al
nuovo punteggio l’intervento non è più rientrante tra quelli ammessi a contributo con le risorse assegnate dalla
D.G.R. 604/14;

Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 20152



9. di cancellare l’istanza della sig.ra Diamantini Giovanna dalla graduatoria di merito di cui alla D.G.R. n. 604/14
e riposizionare la stessa istanza al numero 314-1 in graduatoria generale ex D.G.R. n. 469/13 di cui all’Allegato B al
presente atto con punteggio di 298 punti e con un contributo di € 60.000,00 a fronte del precedente contributo di
€ 43.500,00;

10. di cancellare dalla graduatoria generale ex D.G.R. n. 469/13 e da quella di merito approvata con D.G.R n. 604
del 26 maggio 2014 l’istanza del sig. Ghirelli Sauro (n. 122) e di revocare allo stesso il contributo pari ad € 80.000,00
per le motivazione esposte nella determinazione del Comune di Gubbio n. 295 del 17 marzo 2015;

11. di approvare, in attuazione della D.G.R. n. 346/2015, come parte integrante e sostanziale del presente atto:
a) l’Allegato “A” - Aggiornamento graduatoria dei soggetti privati ammessi a contributo per l’anno 2012. III Pro-

gramma - D.G.R. n. 346/15 - contenente: 
— Tabella 1A - Graduatoria dei soggetti privati ammessi a contributo per l’anno 2012. III Programma - D.G.R.

n. 346/15.;
— Tabella 2A - Ripartizione comunale dei contributi ex art. 2, c.1, lett. c) (da Tab. 1A);
— Tabella 3A - Assegnazione quote fondo di gestione (ex art. 2, comma 6) ai Comuni coinvolti;

b) l’Allegato “B” - Rimodulazione graduatoria generale ex D.G.R. n. 469/13 contenente:
— Tabella 1B - Graduatoria generale ex D.G.R. n. 469/13 rimodulata;
12. di stabilire che nella graduatoria di cui alla Tabella 1A dell’Allegato A alla presente siano finanziabili 43 edifici,

per un importo complessivo di € 1.338.450,00;
13. di prendere atto che dall’importo destinato, con D.G.R. del 23 marzo 2015, n. 346, all’attivazione degli inter-

venti di che trattasi, pari a € 1.482.852,00 vengono accertate economie pari ad € 144.402,00;
14. di stabilire che, per ciascun edificio ammesso a contributo, la tipologia di intervento, il punteggio e il contri-

buto sono quelli indicati nella graduatoria di cui alla Tabella 1A dell’Allegato A;
15. di ribadire che i Comuni nei quali sono ubicati gli edifici risultati finanziabili dovranno effettuare opera di con-

trollo, validazione e rendicontazione degli interventi finanziati. L’erogazione dei contributi da parte dei Comuni ai
singoli beneficiari privati sarà eseguita sulla base di quanto previsto dall’art. 14 dell’OCDPC n. 52/2013 e dall’Allegato
6 alla medesima Ordinanza, nonché secondo le disposizioni della D.G.R. n. 346/2015;

16. di ribadire che l’importo complessivo del contributo regionale corrisponde, al massimo, all’ammontare delle
spese effettivamente sostenute dal beneficiario finale per interventi sulle parti strutturali dell’edificio di che trattasi;
in caso di spese documentate inferiori all’importo erogato si procederà, su proposta del Comune competente, alla
compensazione dei saldi o al recupero delle somme eccedenti già liquidate;

17. di ribadire che, in caso di rinuncia da parte dei beneficiari finali dei presenti contributi, i Comuni, nel darne im-
mediata comunicazione alla Regione, provvedono prontamente:

a. al recupero delle somme eventualmente già erogate ai beneficiari finali;
b. alla restituzione dell’intero ammontare dei contributi di che trattasi all’Amministrazione regionale;
18. di ribadire che la Regione, in caso di applicazione delle disposizioni di cui al punto precedente, provvede, su

proposta del Comune competente, alla cancellazione dalla graduatoria generale e di merito degli interventi in que-
stione;

19. di stabilire che eventuali economie registratesi nel corso e alla fine dei lavori saranno incamerate dalla Regione
e destinate, per le medesime finalità dalla presente, a favore dei successivi interventi della medesima graduatoria o a
successive azioni di prevenzione sismica attuative dei finanziamenti ex art. 11 della legge 24 giugno 2009, n. 77;

20. di assegnare agli Enti di cui alla suddetta Tabella 1A dell’Allegato A, l’importo complessivo di € 1.338.450,00,
che trova copertura finanziaria a valere sulle risorse iscritte al capitolo di spesa n. 8878, UPB 05.2.036 del bilancio re-
gionale;

21. di assegnare ai Comuni interessati dagli interventi ammessi a contributo di cui alla suddetta Tabella 2A, per le
finalità dell’art. 2, comma 6 dell’OCDPC 52/2013 e in accordo alle disposizioni del p.to 9, del deliberato della D.G.R.
346/15 e del § 13 del Programma regionale approvato con medesima D.G.R. 346/15, l’importo complessivo di
€ 4.300,00, secondo la ripartizione della Tab. 3A, che trova copertura finanziaria a valere sulle risorse iscritte al ca-
pitolo di spesa n. U2023, UPB 05.1.020 del bilancio regionale;

22. di stabilire che le economie di € 144.402,00, ai sensi del comma 10 dell’art. 14 dell’OCDPC n. 52/13, saranno
utilizzate per le medesime finalità dalla presente a favore dei successivi interventi della medesima graduatoria o a
successive azioni di prevenzione sismica attuative dei finanziamenti ex art. 11 della legge 24 giugno 2009, n. 77

23. di stabilire che la tempistica dettata dall’OCDPC n. 52/2013 è inderogabile e che l’assenza di eventuali richieste
di proroga adeguatamente motivate dall’istante, opportunamente valutate dal Comune competente ed autorizzate
dalle Strutture regionali, comporterà la revoca del contributo regionale di che trattasi. Il Comune provvederà al recu-
pero delle somme eventualmente già assegnate al beneficiario finale e al versamento delle stesse nelle casse regionali;

24. di stabilire che il Servizio regionale competente provveda, con atto del dirigente, all’accertamento delle econo-
mie verificatesi a seguito delle revoche delle istanze di cui alla D.G.R. n. 604/14;

25. di demandare a successivi atti del dirigente del Servizio geologico e Sismico l’attuazione e la gestione tecnico fi-
nanziaria degli interventi di cui trattasi;

26. di dare comunicazione del presente atto ai Comuni interessati;
27. di dare comunicazione del presente atto al Dipartimento di Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio

dei Ministri per le competenze di merito;
28. di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa a carico del bilancio regionale;

Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 2015 3



29. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 26
del D.Lgs 33/2013;

30. di pubblicare il presente atto, comprensivo degli allegati, nel Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito istitu-
zionale della Regione Umbria.

La Presidente
MARINI

(su proposta della Presidente Chianella)

____________________

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: D.G.R. n. 346 del 23 marzo 2015: interventi di prevenzione del rischio sismico su edifici privati ex art. 2,
comma 1, lett c) dell’OCDPC n. 52/2013. III Programma regionale annualità 2012. Approvazione graduatoria inter-
venti ammessi a contributo e rimodulazione graduatoria generale approvata con D.G.R. n. 469/13.

L’articolo n. 11 (Interventi per la prevenzione del rischio sismico) della legge 24 giugno 2009, n. 77 “Conversione in
legge, con modificazioni, del decreto legge 28 aprile 2009, n. 39, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni col-
pite dagli eventi sismici nella regione Abruzzo nel mese di aprile 2009 e ulteriori interventi urgenti di protezione civile”
stabilisce l’istituzione di un Fondo nazionale per la prevenzione del rischio sismico per gli anni 2010-2016.

Con Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 52 del del 20 febbraio 2013 recante “Attua-
zione dell’articolo 11 del decreto-legge 28 aprile 2009, n. 39, convertito con modificazioni della legge 24 giugno 2009,
n. 77”, in merito a interventi per la prevenzione del rischio sismico, sono state disciplinate le modalità di ripartizione
dei contributi e le specifiche tecniche per l’accesso agli stessi. 

Successivamente, con decreto 15 aprile 2013 (pubblicato sulla GU, Serie Generale n. 160 del 10 luglio 2013), è
stato ripartito tra le Regioni il fondo di cui all’art. 11 succitato che assegna alla Regione Umbria, per l’annualità 2012,
risorse complessive pari ad euro 8.805.986,03 così suddivise:

• euro 757.504,17 per indagini di microzonazione sismica di cui alla lettera a) del comma 1 dell’art. 2 della citata
Ordinanza;

• euro 8.048.481,86 per interventi strutturali di rafforzamento locale, di miglioramento sismico o di demolizione e
ricostruzione su edifici pubblici, strategici o rilevanti, o privati di cui alle lettere b) e c) del comma 1 dell’art. 2 della
citata Ordinanza.

Con D.G.R. del 23 marzo 2015, n. 346 (Interventi di prevenzione del rischio sismico. Approvazione del III Pro-
gramma per l’utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’O.C.D.P.C. n. 52 del 20 febbraio 2013 - Annualità 2012.), di cui al
Supplemento Ordinario n. 4 al B.U.R. n. 21 del 15 aprile 2015, la Regione Umbria approva il III Programma di attua-
zione dell’O.C.D.P.C. n. 52/2013 per l’annualità 2012 che destina, al netto del fondo di cui all’art. 2, comma 6 dell’Or-
dinanza, euro € 1.482.852,00, per interventi strutturali su edifici privati di cui al comma 1, lett. c) dell’art. 2
dell’O.P.C.M. n. 52/2013 e individua gli interventi ammessi a contributo, per scorrimento della graduatoria di cui alla
Tabella 1 dell’Allegato A alla D.G.R. n. 469 del 20 maggio 2013, 46 soggetti privati (dal numero 131 al numero 176
compreso, con punteggi compresi tra 651 e 538) non finanziati per carenza dei fondi nell’annualità 2011.

Gli interventi ammessi ricadono territorialmente in 5 Comuni:
— Comune di Città di Castello;
— Comune di Gubbio;
— Comune di Pietralunga
— Comune di San Giustino;
— Comune di Umbertide.
I suddetti Comuni interessati dall’iniziativa, entro la data del 30 aprile 2015, così come previsto al § 7 (Attuazione

dell’iniziativa) del Programma approvato con D.G.R. n. 346/15, hanno provveduto a notificare ai soggetti privati be-
neficiari la propria posizione utile nella graduatoria di merito per l’accesso al contributo ed hanno chiesto in risposta
una nota di “manifestazione di interesse al contributo” da parte del soggetto interpellato.

Entro il 15 agosto, così come previsto al § 7 (Attuazione dell’iniziativa) del Programma di cui alla D.G.R. n. 346/15,
i Comuni, una volta raccolte tutte le comunicazioni pervenute dai soggetti beneficiari, hanno trasmesso alla Regione
gli elenchi dei soggetti ammissibili e non ammissibili a contributo ed i relativi atti di approvazione.

In sintesi:
— il Comune di Città di Castello, con nota inviata a mezzo Posta Elettronica Certificata, prot. n. 112886 del 4 ago-

sto 2015, ha trasmesso la determinazione n. 861 del 4 agosto 2015 con la quale si approva l’elenco dei soggetti am-
missibili senza proporre la cancellazione di nessun soggetto beneficiario in quanto tutti i beneficiari hanno inviato
entro i termini stabiliti al § 7 (Attuazione dell’iniziativa) del Programma approvato con D.G.R. n. 346/2015, propria
nota di “manifestazione di interesse al contributo”;

— il Comune di Gubbio, con nota inviata a mezzo Posta Elettronica Certificata, prot. n. 115133 del 7 agosto 2015,
ha trasmesso la Determinazione dirigenziale n. 942 del 07/08/2015 con la quale si approva l’elenco dei soggetti am-

Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 20154



missibili a contributo e si propone alla Regione la revoca del contributo per mancata comunicazione di manifesta-
zione di interesse a contributo di n. 4 istanze dei sigg. Menichetti Marcello (n. 145), Fioroni Pierino (n. 150), Va-
gnarelli Luca (n. 162), Chiocci Angelo (n. 174);

— inoltre, il Comune di Gubbio, con nota inviata a mezzo Posta Elettronica Certificata, prot. n. 44682 del 27 marzo
2015, ha trasmesso la determinazione n. 295 del 17 marzo 2015, con la quale ha chiesto:

— il riposizionamento in graduatoria generale e di merito per variazione di punteggio da punti 799 a 563, del-
l’istanza del sig. Chiocci Matteo (n. 87) e la modifica del contributo assegnato da € 34.200,00 a € 48.600,00, dato
l’errore ravvisato in sede di istanza contributiva dalla quale erano state escluse, dal novero delle superfici, le perti-
nenze del piano seminterrato adibito a fondi e garage;

— il riposizionamento in graduatoria generale dell’istanza del il sig. Bellucci Augusto, (n. 72) in quanto, in virtù
della modifica dell’anno di costruzione il punteggio passa da 852 a 341 punti, mentre il contributo di € 39.300,00 ri-
mane invariato, dando atto che in base al nuovo punteggio l’intervento non è più rientrante tra quelli ammessi a con-
tributo con le risorse assegnate con D.G.R. 604/14;

— il riposizionamento in graduatoria generale dell’istanza della sig.ra Diamantini Giovanna, (n. 112) in quanto,
in virtù della modifica dell’anno di costruzione il punteggio passa da 718 a 298 punti, e di assegnare allo stesso sog-
getto il nuovo contributo di € 60.000,00 a fronte del contributo attuale di € 43.500,00, dando atto che in base al nuovo
punteggio l’intervento non è più rientrante tra quelli ammessi a contributo con le risorse assegnate con DGR 604/14;

— la revoca del contributo pari ad € 80.000,00 e la cancellazione dalla graduatoria di merito e generale approvata
con D.G.R n. 604 del 26 maggio 2014 del sig. Ghirelli Sauro (n. 122) in quanto non è stato presentato il progetto
dell’intervento di rafforzamento locale entro i termini stabiliti;

— il Comune diPietralunga, con nota inviata a mezzo Posta Elettronica Certificata, prot. n. 112585 del 4 agosto
2015, ha trasmesso la determinazione n. 116 del 3 agosto 2015, con la quale è stato approvato l’elenco dei soggetti
ammissibili confermando che tutti i soggetti aventi diritto a contributo hanno presentato la propria manifestazione
di interesse;

— il Comune di San Giustino, con nota inviata a mezzo Posta Elettronica Certificata, prot. n. 115223 del 10 agosto
2015, ha trasmesso la determinazione n. 29 del 7 agosto 2015 con la quale è stato approvato l’elenco dei soggetti am-
missibili confermando che tutti i soggetti aventi diritto a contributo hanno presentato la propria manifestazione di
interesse;

— il Comune di Umbertide, con nota inviata a mezzo Posta Elettronica Certificata, prot. n. 86846 del 16 giugno
2015, ha trasmesso la determinazione n. 37/49 del 16 giugno 2015 con la quale è stato approvato l’elenco dei soggetti
ammissibili confermando che tutti i soggetti aventi diritto a contributo hanno presentato la propria manifestazione
di interesse.

Pertanto, dalla documentazione sopra illustrata, risulta necessario che la Regione, con il presente atto, approvi la
graduatoria di merito aggiornando quella di cui alla D.G.R. n. 346/15 dalla quale risultano escluse 4 istanze ed inse-
rita la nuova istanza del sig. Chiocci Matteo (n. 87), ricadente tra gli interventi finanziabili con la D.G.R. n. 346/15 al
numero 154-1, con punteggio di merito di 563 punti (a fronte del precedente punteggio di 799) e con un contributo
pari a € 48.600,00 (a fronte del precedente di € 34.200,00).

Stanti le cose, le istanze ammissibili a contributo risultano 43.
Per quanto sopra esposto, a fronte di una disponibilità finanziaria di € 1.482.852,00 l’importo complessivo delle

concessioni contributive risulta pari a € 1.338.450,00, risultando quindi un economia pari ad € 144.402,00
La Regione, ai sensi del comma 10 dell’art. 14 dell’OCDPC 52/2013, provvederà ad utilizzare le predette economie

per le medesime finalità dalla presente a favore dei successivi interventi della medesima graduatoria o a successive
azioni di prevenzione sismica attuative dei finanziamenti ex art. 11 della legge 24 giugno 2009, n. 77.

La graduatoria degli interventi ammissibili a contributo di cui alla Tabella 1 dell’Allegato A, sarà comunicata ai Co-
muni territorialmente competenti e da questi ai beneficiari finali, che provvederanno alla progettazione dell’inter-
vento e all’acquisizione di tutte le autorizzazioni di legge.

In base ai disposti del § 12 del Programma regionale approvato con D.G.R. 346/15, la Regione disporrà, contestual-
mente, il trasferimento del 50% delle risorse finanziare spettanti a ciascun Comune interessato, il quale provvederà
al monitoraggio degli interventi e alle erogazioni ai beneficiari finali, secondo le modalità previste dall’OCDPC 52/13.

I Comuni ammessi, sulla base delle concessioni rilasciate aggiorneranno gli elenchi degli ammessi e degli esclusi al
quale seguirà l’erogazione del II acconto pari al 20% dell’importo complessivo degli interventi finanziabili.

Ad interventi conclusi, i Comuni invieranno alla struttura regionale competente le “richieste di erogazione saldo e
certificazione di congruità”, e la scheda “Edifici privati - OCDPC 52/13, Interventi di cui all’art. 2, comma 1, lett. c). Ri-
levazione interventi” secondo quanto disposto dal § 12 del Programma regionale approvato con D.G.R. 346/15 (All. 7
e 8), alla quale seguirà l’erogazione del saldo dell’intervento da parte della Regione (pari al 30% dell’importo del con-
tributo per il singolo intervento).

Si precisa che l’importo complessivo del contributo corrisponderà, al massimo, all’ammontare delle spese effettiva-
mente sostenute dal beneficiario finale per i lavori strutturali di che trattasi; in caso di spese documentate inferiori al-
l’importo erogato si procederà al recupero delle somme già liquidate. 

Ai Comuni presenti nella Tabella 1 dell’Allegato A, secondo quanto disposto § 13 del programma regionale di cui
alla D.G.R. 346/15, sarà liquidato il fondo ex art. 2, comma 6 dell’OCDPC 52/13 come dalla Tabella 2 del medesimo
Allegato A (Ripartizione comunale dei contributi ex art. 2, c.1, lett. c) e del fondo ex art. 2, comma 6, dell’OCDPC
52/13).

La Regione, in considerazione delle succitate richieste di revoca di alcune istanze avanzate dal Comune di Gubbio
con determinazioni n. 295 del 17 marzo 2015 e n. 942 del 7 agosto 2015, provvede a rimodulare la graduatoria gene-
rale approvata con D.G.R. n. 469/2013, dalla quale risultano escluse le seguenti 5 istanze:

Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 2015 5



Infine nella rimodulazione della graduatoria generale ex D.G.R. n. 469/13 risultano essere riposizionate, per varia-
zione di punteggio, le seguenti istanze:

Per quanto sopra esposto e motivato si propone alla Giunta quanto segue:

Omissis

(Vedasi dispositivo deliberazione)

Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 20156
 

Istanze escluse dalla graduatoria di merito di cui alla D.G.R. n. 346/15 (III Programma ex OCDPC 52/13) 

 # 
 

Codice richiesta 
 

Cognome 
 

Nome 
 

Comune 
 

Intervento 
 

Punteggio 
 

Contributo 
 

1 
 

145 *********-10012013-163409-82903 MENICHETTI MARCELLO GUBBIO 
Rafforzamento 

_locale 
586 

             
€ 40.000,00 

2 
150 

 
*********-21122012-110205-51091 

 
FIORONI PIERINO GUBBIO 

Rafforzamento 
_locale 

577 € 11.602,00 

3 162 *********-07012013-101324-65751 
 

VAGNARELLI LUCA GUBBIO Rafforzamento 
_locale 

554 € 90.700,00 

4 174 *********-08012013-125721-43100 
 CHIOCCI  ANGELO GUBBIO 

Rafforzamento 
_locale 539 € 50.700,00 

Istanze escluse dalla graduatoria di merito di cui alla D.G.R. n. 604/14 (II Programma ex OCDPC 52/13) 

 # 
 

Codice richiesta 
 

Cognome 
 

Nome 
 

Comune 
 

Intervento 
 

Punteggio 
 

Contributo 
 

5 122 
*********-125818-80101 

 
GHIRELLI SAURO GUBBIO 

Rafforzamento 
_locale 

683 € 80.000,00 

# 
 

Codice richiesta 
 

Cognome 
 

Nome 
 

Comune 
 

Intervento 
 

Nuovo 
punteggio 

 

Contributo 
 

154-1 
*********-10012013-170731-92851 

 
CHIOCCI  MATTEO GUBBIO 

Rafforzamento 
_locale 

563 
                 

€ 48.600,00 

280-1 
 

*********-10012013-111155-61961 
 

BELLUCCI  AUGUSTO GUBBIO Rafforzamento 
_locale 

341 € 39.300,00 

341-1 *********-07012013-114814-18944 
 DIAMANTINI GIOVANNA GUBBIO 

Miglioramento_ 
sismico 298 € 60.000,00 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 2015 7

#

Codice richiesta                 
(omesso il riferimento soggetto a 

privacy)
Cognome Nome Comune Intervento Punteggio Contributo



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 20158



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 2015 9



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 201510

#

Codice richiesta                 
(omesso il riferimento soggeto a 

privacy)
Cognome Nome Comune Intervento Punteggio Contributo

177
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-165512-72471 GIANVINCENZI

GIUSEPPE CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

535
€ 30.000,00

178
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-112550-80790

FIORUCCI MARIA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

529
€ 19.000,00

179
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-122453-22432

RADICCHI RENZO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

525
€ 25.500,00

180
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-131032-43737

RAGGI NAZZARENO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

521
€ 60.000,00

181
XXXXXXXXXXXXXXXX-
04012013-114301-84648

VAGNARELLI SANDRO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

521
€ 45.000,00

182
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-123750-22084

PANFILI GIULIANO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

521
€ 30.000,00

183
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-163847-13974

TOMASSOLI MASSIMO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

521
€ 21.400,00

184
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-120343-55739

MENICONI FIORELLA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

521
€ 30.000,00

185
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-102813-67267

SALCIARINI LUCIANO
UMBERTIDE

Rafforzamento 
_locale

520
€ 43.500,00

186
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-124812-96472

CERBELLA BENITO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

519
€ 38.700,00

187
XXXXXXXXXXXXXXXX-
03012013-115624-15884

BARTOLUCCI GRAZIANO
MONTE SANTA 
MARIA 
TIBERINA

Miglioramento_ 
sismico

517
€ 30.000,00

188
XXXXXXXXXXXXXXXX-
03012013-124100-13828

COLONNI BARBARA
MONTE SANTA 
MARIA 
TIBERINA

Rafforzamento 
_locale

517
€ 10.000,00

189
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-90819-91892

RIGHI LUCIANO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

509
€ 39.450,00

190
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-93903-66879

PELLEGRINI RAFFAELE
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

504
€ 15.500,00

191
XXXXXXXXXXXXXXXX-
25022013-175223-70674

RUBICCI IDALIA CITTÀ DI 
CASTELLO

Rafforzamento 
_locale

504
€ 19.100,00

192
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-104415-92253

RAGNI ROSANNA
UMBERTIDE

Miglioramento_ 
sismico

502
€ 120.000,00

193
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-162438-28334

MANDRELLI ISA
PIETRALUNGA

Rafforzamento 
_locale

502
€ 49.600,00

194
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-103216-45247

PIEROTTI UBALDO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

502
€ 60.000,00

195
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-103029-85131

RICCI MIRKO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

502
€ 40.000,00

196
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-125102-78630

VINCIARELLI RENATO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

502
€ 20.000,00

197
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-102447-64622

FRANCIONI EVELINO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

502
€ 40.000,00

198
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-102935-10323

PIEROTTI ALBANO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

502
€ 40.000,00

199
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-125706-73316

GHIGI LUCA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

496
€ 22.500,00

200
XXXXXXXXXXXXXXXX-
25022013-171709-20256

BIANCONI PASQUALE CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

495
€ 30.000,00

201
XXXXXXXXXXXXXXXX-
06032013-94301-89009

GANOVELLI FRANCO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

495
€ 55.500,00

202
XXXXXXXXXXXXXXXX-
25022013-174722-31613

ROSSI DANIELA CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

493
€ 32.550,00

Allegato B

Tab. 1B - Graduatoria generale ex D.G.R. n. 469/13 rimodulata.

Rimodulazione graduatoria generale ex D.G.R. n. 469/13.



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 2015 11

203
XXXXXXXXXXXXXXXX-
25022013-163728-87949

CERBELLA MARIO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

489
€ 45.000,00

204
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21122012-102042-84995

TERRADURA EVANGELISTA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

488
€ 48.000,00

205
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-164503-45764

MALVA MAURO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

488
€ 40.000,00

206
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-103647-23912

PASCOLINI GUIDO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

488
€ 40.000,00

207
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-162602-11812

LILLI ROBERTO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

488
€ 80.000,00

208
XXXXXXXXXXXXXXXX-
22022013-101059-77597

RUBECHI GIANFRANCO CITTÀ DI 
CASTELLO

Rafforzamento 
_locale

481
€ 20.000,00

209
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-94943-80825

FIORUCCI GEOVA OSVALDO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

480
€ 23.250,00

210
XXXXXXXXXXXXXXXX-
24122012-111120-10903

TOGNOLONI SABRINA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

478
€ 42.000,00

211
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-162213-85808

VOLPI ELADIA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

478
€ 32.700,00

212
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-165509-35659

OCCHIUCCI MARIA LUISA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

478
€ 35.000,00

213
XXXXXXXXXXXXXXXX-
06032013-132218-54022

ORLANDINI FIORENZO CITTÀ DI 
CASTELLO

Rafforzamento 
_locale

478
€ 40.300,00

214
XXXXXXXXXXXXXXXX-
06032013-95353-31156

BACCARINI BENITO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

476
€ 48.150,00

215
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-122721-17059

PIEROTTI ANNA LUCIA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

475
€ 23.500,00

216
XXXXXXXXXXXXXXXX-
06032013-130811-54599

PATRIZI GIANFRANCO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

472
€ 165.000,00

217
XXXXXXXXXXXXXXXX-
24122012-102111-89572

FARAMELLI GIACOMO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

465
€ 60.000,00

218
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-130259-58154

CECCHINI MARINO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

462
€ 43.500,00

219
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-165525-33460

GRANCI NAZZARENO
PIETRALUNGA

Rafforzamento 
_locale

458
€ 29.000,00

220
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-130317-31291

STIRATI MASSIMILIAN O
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

454
€ 36.900,00

221
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07032013-105907-44220

TAVERNELLI GINO
CITERNA

Rafforzamento 
_locale

448
€ 40.000,00

222
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-165232-13853

PIEROTTI FAUSTO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

447
€ 112.350,00

223
XXXXXXXXXXXXXXXX-
24122012-92757-37175

MOSCA DOMENICO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

446
€ 40.000,00

224
XXXXXXXXXXXXXXXX-
24122012-122908-72170

CECCHETTI MARIO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

446
€ 11.250,00

225
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-121908-39565

ISSINI NICOLETTA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

446
€ 20.000,00

226
XXXXXXXXXXXXXXXX-
02012013-115423-55025

PASCOLINI PAVILIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

446
€ 20.000,00

227
XXXXXXXXXXXXXXXX-
04012013-111807-59758

BARTOCCI MICHELE
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

446
€ 20.000,00

228
XXXXXXXXXXXXXXXX-
04012013-131020-54979

GRILLI UBALDO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

446
€ 40.000,00

229
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-95630-25584

BORSINI FRANCESCO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

446
€ 20.000,00

230
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-101646-91530

ROGARI TONINO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

446
€ 20.000,00

231
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-110015-86840

BONELLI RENZO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

446
€ 120.000,00



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 201512

232
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-112201-70212

FABBRETTI GIANNI
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

446
€ 30.000,00

233
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-115936-11576

SALCIARINI CLAUDIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

446
€ 30.000,00

234
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-121433-70344

MENGONI LUCIANO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

446
€ 37.500,00

235
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-131447-52027

ROSI PAOLA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

446
€ 20.000,00

236
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-110703-10766

PACIOTTI ALVARO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

446
€ 40.000,00

237
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-125719-18959

ABBINANTE ANGELO ANTONIO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

446
€ 60.000,00

238
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-102344-62939

GIACOMETTI CLARA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

446
€ 12.500,00

239
XXXXXXXXXXXXXXXX-
25022013-181825-14481

MASSI ROBERTO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

439
€ 75.150,00

240
XXXXXXXXXXXXXXXX-
24122012-104407-61898

BIANCHI MAURO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

434
€ 25.700,00

241
XXXXXXXXXXXXXXXX-
15012013-105517-68522

PANFILI FIDES
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

431
€ 217.500,00

242
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-91815-53594

BELLUCCI ADOLFO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

428
€ 46.950,00

243
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-120605-53695

BOCCI ANTONELLA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

418
€ 28.000,00

244
XXXXXXXXXXXXXXXX-
13122012-110602-48416

BARTOLINI GIACOMO
MONTONE

Rafforzamento 
_locale

416
€ 20.000,00

245
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-92705-22132

BICCARI STEFANO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

406
€ 55.000,00

246
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-93039-83261

BEDINI CHIARA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

405
€ 24.800,00

247
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-82814-14815

BARTOLUCCI GRAZIANO
UMBERTIDE

Rafforzamento 
_locale

404
€ 20.000,00

248
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-105551-53496

CRISTOFANI ENRICO
UMBERTIDE

Rafforzamento 
_locale

404
€ 40.000,00

249
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-121842-47771

CECCHETTI FERNANDO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

402
€ 33.300,00

250
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-123620-15864

PANFILI FIDES
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

400
€ 642.000,00

251
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-83029-21663

CASAGRANDE LUCIANO
UMBERTIDE

Rafforzamento 
_locale

398
€ 65.000,00

252
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21122012-104723-25519

CASTELLANI ANTONIO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

397
€ 22.500,00

253
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-90143-55820

BEI VINCENZO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

397
€ 29.550,00

254
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-103239-55142

MEDICI FRANCESCO
UMBERTIDE

Rafforzamento 
_locale

395
€ 120.000,00

255
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-121619-18541

LANUTI LUIGI
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

391
€ 40.000,00

256
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-123518-66919

ISSINI MARIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

391
€ 40.000,00

257
XXXXXXXXXXXXXXXX-
02012013-121446-65923

MORELLI ARDUINO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

391
€ 30.000,00

258
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-90224-65819

PEDINI GIAMPIERO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

391
€ 40.000,00

259
XXXXXXXXXXXXXXXX-
24122012-124147-29663

RADICCHI ANTONIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

383
€ 35.000,00

260
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-112602-28795

MARSILI FAUSTO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

383
€ 20.400,00



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 2015 13

261
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-83712-16095

CONTI GABRIELE
UMBERTIDE

Rafforzamento 
_locale

377
€ 20.000,00

262
XXXXXXXXXXXXXXXX-
04012013-121048-59121

NUTI MARIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

377
€ 40.000,00

263
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-130553-29724

PANNACCI PIERLUIGI
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

375
€ 114.000,00

264
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-104730-36318

FO JACOPO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

372
€ 30.000,00

265
XXXXXXXXXXXXXXXX-
02012013-115929-60033

BECCHETTI MARCELLO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

372
€ 30.000,00

266
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-130133-11947

PAUSELLI PATRIZIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

372
€ 15.000,00

267
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-84832-62554

BARBETTI ENRICO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

372
€ 30.000,00

268
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-121034-23980

BARTOCCI GIANLUCA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

372
€ 30.000,00

269
XXXXXXXXXXXXXXXX-
25022013-175833-66634

MORANI RAFFAELO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

372
€ 66.450,00

270
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-104942-49634

MARIANI SERGIO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

368
€ 15.150,00

271
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-171916-68736

BRUNI MARIO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

367
€ 30.000,00

272
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-174951-99656

PASQUI GIUSEPPE ENRICO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

367
€ 60.000,00

273
XXXXXXXXXXXXXXXX-
22022013-93723-51454

PASQUI GIUSEPPE ENRICO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

367
€ 30.000,00

274
XXXXXXXXXXXXXXXX-
06032013-85300-17034

CHITARRAI PAOLO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

367
€ 82.500,00

275
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-155841-56317

MARCHEGGIA 
NI

MARINO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

364
€ 27.600,00

276
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-101448-33254

BIAGIOLI ROBERTO
UMBERTIDE

Miglioramento_ 
sismico

359
€ 30.000,00

277
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-162004-92363

MILLI MAURIZIO
PIETRALUNGA

Rafforzamento 
_locale

356
€ 43.500,00

278
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11032013-113226-17971

BURATTINI ADRIANA CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

356
€ 21.900,00

279
XXXXXXXXXXXXXXXX-
14032013-101430-13491

FESTUCCI LUCIANO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

349
€ 15.750,00

280
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-155959-64903

BAGIACCHI MARGHERITA
PIETRALUNGA

Rafforzamento 
_locale

346
€ 16.000,00

280-1*
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-111155-61961

BELLUCCI AUGUSTO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

341
€ 39.300,00

281
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-170127-48409

BRUNETTINI ALBERTO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

338
€ 33.000,00

282
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21122012-123748-50536

CERBELLA GIUSEPPINA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 40.000,00

283
XXXXXXXXXXXXXXXX-
24122012-120803-77013

MARCHEGGIA 
NI

UBALDO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 40.000,00

284
XXXXXXXXXXXXXXXX-
24122012-121307-97036

BAZZUCCHI EDO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 20.000,00

285
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-115313-82118

CECCHETTI MARIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 80.000,00

286
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-121330-56797

RIPOSATI UBALDO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 40.000,00

287
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-122200-33992

GAGGIOTTI EVELINA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 40.000,00

288
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-122548-84733

BRUNETTI MARCELLO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 90.000,00



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 201514

289
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-124549-69495

FATICA GERONZIO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

335
€ 30.000,00

290
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-95226-22813

TASSO MARIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 40.000,00

291
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-102736-73130

MONACELLI LUIGI
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 20.000,00

292
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-121359-22867

MARCHI BRUNO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 20.000,00

293
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-165548-72108

MARIONNI STEFANO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 20.000,00

294
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-85556-55992

GAGGIOLI GUGLIELMO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 20.000,00

295
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-93144-61995

CERBELLA PIETRO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 20.000,00

296
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-105713-29439

PIERINI BENITO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 80.000,00

297
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-120706-68770

MORELLI FABIO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

335
€ 60.000,00

298
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-163130-63660

CASAGRANDE ANITA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 20.000,00

299
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-91159-33939

BEI SABRINA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

335
€ 60.000,00

300
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-174530-56952

RENZINI FEDERICO
PIETRALUNGA

Rafforzamento 
_locale

332
€ 20.000,00

301
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-120345-51430

LILLI GIANFRANCO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

325
€ 84.150,00

302
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-130554-78511

VANTAGGI FRANCO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

325
€ 120.000,00

303
XXXXXXXXXXXXXXXX-
22022013-94231-90029

BARUFFI PASQUALE CITTÀ DI 
CASTELLO

Rafforzamento 
_locale

321
€ 20.000,00

304
XXXXXXXXXXXXXXXX-
22022013-103446-17701

FALCINI ENZO CITTÀ DI 
CASTELLO

Rafforzamento 
_locale

321
€ 20.000,00

305
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-102929-93514

CALANDRINI GABRIELE
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

319
€ 42.000,00

306
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-174642-50336

PASQUI GIUSEPPE ENRICO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

314
€ 105.000,00

307
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-111630-79406

MORICONI FRANCO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

313
€ 28.500,00

308
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07032013-100834-49046

PECORARI GIAMPIETRO
CITERNA

Miglioramento_ 
sismico

313
€ 30.000,00

309
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-130129-97209

ANASTASI GIULIANO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

312
€ 100.000,00

310
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-130713-71545

DIAMANTINI RINO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

310
€ 30.000,00

311
XXXXXXXXXXXXXXXX-
03012013-120854-19005

CAPACCI PAOLO
MONTE SANTA 
MARIA 
TIBERINA

Rafforzamento 
_locale

302
€ 20.000,00

312
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21122012-103300-66218

MARSILI GIANCARLO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

298
€ 30.000,00

313
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-110941-26543

BAIOCCO VERA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

298
€ 30.000,00

314
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-111850-67488

CARDONI ROBERTA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

298
€ 60.000,00

314-1*
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-114814-18944

DIAMANTINI GIOVANNA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

298
€ 60.000,00

315
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-103951-34556

LAURI OLIVIERO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

293
€ 40.000,00

316
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-120234-45060

RADICCHI ERMELINDA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

288
€ 31.000,00



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 2015 15

317
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21122012-105756-48807

BINACCI UBALDO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

283
€ 27.600,00

318
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-171143-89838

NICCHI ANTONIO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

280
€ 55.800,00

319
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-111308-11912

PALAZZARI GIORGIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

279
€ 20.000,00

320
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-130011-23983

CALANDRINI OMERO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

279
€ 40.000,00

321
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-121018-67962

PROCACCI GIANCARLO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

279
€ 40.000,00

322
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-172200-87097

CASAGRANDE FRANCESCO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

279
€ 40.000,00

323
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-92445-32963

TASSO UBALDO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

279
€ 40.000,00

324
XXXXXXXXXXXXXXXX-
06032013-131447-19088

VITI MARIO CITTÀ DI 
CASTELLO

Rafforzamento 
_locale

275
€ 20.000,00

325
XXXXXXXXXXXXXXXX-
04012013-121712-77964

PANNACCI FRANCESCO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

272
€ 123.000,00

326
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-100407-49015

FAVARINI OMBRETTA
UMBERTIDE

Miglioramento_ 
sismico

269
€ 24.000,00

327
XXXXXXXXXXXXXXXX-
27022013-103350-28402

FARNETI FILIPPO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

267
€ 120.000,00

328
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-82308-66240

MANCINI DINO
UMBERTIDE

Miglioramento_ 
sismico

263
€ 49.050,00

329
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-101834-25006

TOSTI MARIO
UMBERTIDE

Rafforzamento 
_locale

262
€ 98.500,00

330
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-161548-35698

CECI PRIMO
PIETRALUNGA

Rafforzamento 
_locale

261
€ 42.400,00

331
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-120651-77184

BORIOSI MARILENA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

260
€ 60.000,00

332
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-121015-94528

FIORUCCI CHIARA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

260
€ 15.000,00

333
XXXXXXXXXXXXXXXX-
02012013-103138-35093

FIORUCCI CHIARA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

260
€ 15.000,00

334
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-165837-49959

BARBETTI GIUSEPPE
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

260
€ 15.000,00

335
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-90848-11513

PANFILI PIERLUIGI
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

260
€ 75.000,00

336
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-93425-47643

BELLUCCI GIORGIO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

260
€ 60.000,00

337
XXXXXXXXXXXXXXXX-
15012013-160333-56986

CASTELLANI ADRIANO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

260
€ 60.000,00

338
XXXXXXXXXXXXXXXX-
22022013-134235-58759

SIGNORELLI ALBERTO
MONTE SANTA 
MARIA 
TIBERINA

Rafforzamento 
_locale

259
€ 20.000,00

339
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-130002-93169

FIORUCCI ANNA RITA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

252
€ 39.900,00

340
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-82024-11756

MANIERI ROBERTA
UMBERTIDE

Miglioramento_ 
sismico

251
€ 30.000,00

341
XXXXXXXXXXXXXXXX-
24122012-93915-92421

SPIGARELLI ALFIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

251
€ 40.000,00

342
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-103319-80146

GIACOMETTI SANTE
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

251
€ 40.000,00

343
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-165109-11631

CALZOLA MAURIZIO
PIETRALUNGA

Rafforzamento 
_locale

249
€ 35.500,00

344
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21122012-105033-13400

URBANI MARINO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

248
€ 31.500,00

345
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-92413-25792

TOMASSOLI BRUNA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

244
€ 54.900,00



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 201516

346
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-164920-84565

BENELLI ELISABETTA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

242
€ 179.700,00

347
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28022013-153528-81308

PERNIOLA SILVANO CITTÀ DI 
CASTELLO

Rafforzamento 
_locale

241
€ 40.000,00

348
XXXXXXXXXXXXXXXX-
14032013-125937-48406

CAROCCI STEFANO
SAN GIUSTINO

Miglioramento_ 
sismico

241
€ 79.500,00

349
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-161200-68674

RADICCHI GIUSEPPE
PIETRALUNGA

Rafforzamento 
_locale

239
€ 27.800,00

350
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-164359-80274

PEREZ CUESTA
MARIA LE LOS 
ANGELES PIETRALUNGA

Rafforzamento 
_locale

238
€ 37.231,00

351
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21012013-85359-17918

MENICHETTI MARIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

228
€ 39.100,00

352
XXXXXXXXXXXXXXXX-
15032013-112240-54945

POLCHI FERNANDO
SAN GIUSTINO

Rafforzamento 
_locale

228
€ 40.000,00

353
XXXXXXXXXXXXXXXX-
24122012-95125-61557

VENARUCCI ARMANDO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

226
€ 34.500,00

354
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21122012-122840-16756

BARTOCCI ORFEO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

223
€ 20.000,00

355
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-100811-55852

VISPI VILLIAM
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

223
€ 30.000,00

356
XXXXXXXXXXXXXXXX-
04012013-91153-67388

GNAGNI DANILO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

223
€ 30.000,00

357
XXXXXXXXXXXXXXXX-
04012013-130127-11797

PIZZICHELLI GIUSEPPA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

223
€ 20.000,00

358
XXXXXXXXXXXXXXXX-
04012013-131459-14901

BONI BRUNELLO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

223
€ 20.000,00

359
XXXXXXXXXXXXXXXX-
04012013-132211-45686

PANFILI EMILIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

223
€ 20.000,00

360
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-94242-38158

PIERINI ALESSANDRO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

223
€ 30.000,00

361
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-101941-27373

SOLLEVANTI LUCA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

223
€ 40.000,00

362
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-121952-27961

SANTORO FRANCESCA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

223
€ 20.000,00

363
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-102706-78441

POLIDORI IVO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

223
€ 40.000,00

364
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-104632-53345

TOMASSOLI GIANCARLO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

223
€ 40.000,00

365
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-110908-32204

AMBROGI ROBERTO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

223
€ 60.000,00

366
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-164201-40234

ALUNNO OLIVIERO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

223
€ 40.000,00

367
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-91427-42278

BOSSI ROBERTO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

223
€ 60.000,00

368
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-92809-79158

PANNACCI FAUSTO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

223
€ 30.000,00

369
XXXXXXXXXXXXXXXX-
15012013-105906-97675

COTONE VITTORIA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

223
€ 60.000,00

370
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-160407-95059

MILLI GINO
PIETRALUNGA

Rafforzamento 
_locale

221
€ 20.000,00

371
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-160744-21727

LUCHETTI METODIO
PIETRALUNGA

Miglioramento_ 
sismico

221
€ 30.000,00

372
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-93737-27088

FIORUCCI NADIA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

220
€ 20.250,00

373
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21122012-102644-30307

BECCHETTI SILVANA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

219
€ 40.800,00

374
XXXXXXXXXXXXXXXX-
15012013-170900-26791

GIULIETTI FRANCESCO
UMBERTIDE

Miglioramento_ 
sismico

215
€ 90.000,00



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 2015 17

375
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-180807-96357

BROCCHI MICHELE CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

214
€ 15.000,00

376
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-164139-43945

CECCONI GRAZIANO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

213
€ 25.800,00

377
XXXXXXXXXXXXXXXX-
22022013-103754-41600

FALCINI ENZO CITTÀ DI 
CASTELLO

Rafforzamento 
_locale

213
€ 64.600,00

378
XXXXXXXXXXXXXXXX-
15012013-155945-51393

VISPI PAOLO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

209
€ 72.000,00

379
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-161205-78563

GIULIETTI ANNUNZIATA CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

209
€ 30.750,00

380
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-101838-15442

GIGLI BENIAMINO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

203
€ 33.000,00

381
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-131329-58288

MENICHETTI FERNANDO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

195
€ 20.000,00

382
XXXXXXXXXXXXXXXX-
04012013-114819-52571

LUPINI PIERA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

195
€ 20.000,00

383
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21122012-103551-99808

GIORGIO MARIA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

190
€ 23.550,00

384
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21122012-103832-92751

MARSILI MARIO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

190
€ 23.550,00

385
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-104236-55152

BEI ELISABETTA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

190
€ 47.000,00

386
XXXXXXXXXXXXXXXX-
24122012-90615-23428

TOSTI GIOVANNI BATTISTA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

186
€ 30.000,00

387
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-112451-99091

CAPPANNELLI NOEMI
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

186
€ 30.000,00

388
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-125439-68311

MOSCA ALESSANDRA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

186
€ 60.000,00

389
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-170112-47986

FIORUCCI MARIA ROSELLA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

186
€ 60.000,00

390
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-95601-76008

ROMANSI PIA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

186
€ 60.000,00

391
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-100128-42864

CALANDRINI ORLANDO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

186
€ 60.000,00

392
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-170428-70044

ALESSANDRI GIOVANNI CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

183
€ 30.000,00

393
XXXXXXXXXXXXXXXX-
25022013-164050-88314

GREENWOOD JUDITH CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

183
€ 30.000,00

394
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11032013-114423-90639

LEPRI GIANCARLO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

183
€ 30.000,00

395
XXXXXXXXXXXXXXXX-
06032013-101132-49009

MARTINI MASSIMO CITTÀ DI 
CASTELLO

Rafforzamento 
_locale

181
€ 63.400,00

396
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-83501-43213

GENGHINI STEFANO
UMBERTIDE

Miglioramento_ 
sismico

179
€ 30.000,00

397
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09032013-82459-80510

PERNIOLA PATRIZIA
CITERNA

Miglioramento_ 
sismico

179
€ 30.000,00

398
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-163451-86634

CECCACCI ENZO
PIETRALUNGA

Rafforzamento 
_locale

173
€ 40.000,00

399
XXXXXXXXXXXXXXXX-
03012013-123659-18622

MAZZONI DARIO
MONTE SANTA 
MARIA 
TIBERINA

Miglioramento_ 
sismico

172
€ 30.000,00

400
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-93509-82477

FUINA FRANCESCA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

169
€ 39.600,00

401
XXXXXXXXXXXXXXXX-
24122012-123447-83796

CASTAGNOLI GIANCARLO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

167
€ 40.000,00

402
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-131102-51413

MATTIUCCI MARIA GRAZIA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

167
€ 20.000,00

403
XXXXXXXXXXXXXXXX-
08012013-170923-56470

MARIOTTI MAURIZIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

167
€ 40.000,00

404
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-122243-15130

DAMIANI MAURIZIO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

167
€ 20.000,00



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 201518

405
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-161927-85602

VOLPI LAVINIA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

167
€ 30.000,00

406
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-175421-75009

MANDRELLI MAURIZIO
PIETRALUNGA

Miglioramento_ 
sismico

166
€ 30.000,00

407
XXXXXXXXXXXXXXXX-
25022013-170715-97514

GIULIANI VERIANA CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

165
€ 30.000,00

408
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21122012-104432-74081

FIORITI IDA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

164
€ 23.850,00

409
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-130508-79061

BERETTINI UBALDO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

162
€ 69.000,00

410
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28022013-154632-87661

PACCHIONI MIRELLA CITTÀ DI 
CASTELLO

Rafforzamento 
_locale

160
€ 40.000,00

411
XXXXXXXXXXXXXXXX-
25022013-181220-26478

VESCHI FLORA CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

155
€ 35.400,00

412
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-102405-37110

BIANCHI FAUSTO
UMBERTIDE

Miglioramento_ 
sismico

150
€ 86.250,00

413
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-120041-84362

CAMBIOTTI SERENELLA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

149
€ 60.000,00

414
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-93713-54323

BELLUCCI GIUSEPPE
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

139
€ 40.000,00

415
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-124638-46618

CARFAGNA ROBERTO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

139
€ 40.000,00

416
XXXXXXXXXXXXXXXX-
10012013-131457-83627

CHIOCCI MASSIMILIAN O
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

139
€ 20.000,00

417
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-102324-76962

GRILLI GIUSEPPA LISCIANO 
NICCONE

Miglioramento_ 
sismico

138
€ 30.000,00

418
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-101157-48878

BRANCALEON I MARCO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

135
€ 24.744,00

419
XXXXXXXXXXXXXXXX-
07012013-94003-35503

BUROCCHI MARISA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

130
€ 30.000,00

420
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-93101-46597

ROSSI ALMA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

130
€ 120.000,00

421
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-100954-74528

RAMPINI GIAMPIERO
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

130
€ 60.000,00

422
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-170858-95553

CECCARELLI DANIELE
PIETRALUNGA

Miglioramento_ 
sismico

129
€ 68.400,00

423
XXXXXXXXXXXXXXXX-
03012013-122638-12523

CASINI SAURO
MONTE SANTA 
MARIA 
TIBERINA

Miglioramento_ 
sismico

129
€ 30.000,00

424
XXXXXXXXXXXXXXXX-
09012013-110126-43405

ROGARI AMEDEO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

126
€ 40.000,00

425
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28022013-93516-73372

MENICONI FIORELLA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

124
€ 30.000,00

426
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-85600-32513

LONGETTI MARIA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

124
€ 30.000,00

427
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-90517-98787

BICCARI ROBERTO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

121
€ 100.000,00

428
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21122012-120429-22245

FANGACCI ROMANO
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

116
€ 40.000,00

429
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21122012-102949-54488

MARSILI LILIANA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

113
€ 29.700,00

430
XXXXXXXXXXXXXXXX-
28122012-123146-11784

MENICHETTI ANITA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

112
€ 20.000,00

431
XXXXXXXXXXXXXXXX-
15032013-131728-91199

MASSI ALESSANDRA
SAN GIUSTINO

Miglioramento_ 
sismico

107
€ 30.000,00

432
XXXXXXXXXXXXXXXX-
11012013-112208-30445

MONACELLI MARIA PIA
GUBBIO

Rafforzamento 
_locale

98
€ 40.000,00

433
XXXXXXXXXXXXXXXX-
22022013-93411-13027

CECCONI ROBERTO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

94
€ 29.250,00



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 53 del 28 ottobre 2015 19

434
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-95150-83199

RAMACCIONI GIULIO
UMBERTIDE

Miglioramento_ 
sismico

90
€ 60.000,00

435
XXXXXXXXXXXXXXXX-
19022013-175028-55177

GIOMBETTI LAURA
PIETRALUNGA

Miglioramento_ 
sismico

74
€ 30.000,00

436
XXXXXXXXXXXXXXXX-
02012013-103610-64789

FIORUCCI CHIARA
GUBBIO

Miglioramento_ 
sismico

74
€ 30.000,00

437
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-95511-13283

GRASSINI ROSANNA
UMBERTIDE

Rafforzamento 
_locale

69
€ 58.200,00

438
XXXXXXXXXXXXXXXX-
21022013-182940-83886

FODARONI MARCELLO CITTÀ DI 
CASTELLO

Miglioramento_ 
sismico

31
€ 90.000,00

€ 11.828.925,00

264
11.828.295,00€     

Numero interventi
Risorse necessarie

*    n. 280-1 istanza riposizionata per variazione punteggio da 852 a 341 punti 
* *  n. 314-1 istanza riposizionata per variazione punteggio da 718 a 298 punti e importo variato da €43.500,00 a €60.000,00 



CATIA BERTINELLI - Direttore responsabile

Registrazione presso il Tribunale di Perugia del 15 novembre 2007, n. 46/2007 - Fotocomposizione S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza


